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Aluehallintovirasto pyytää Sipoon terveydensuojeluviranomaisen 
lausuntoa Sibbo Jaktvårdsförening ry:n ampumaradan 
ympäristöluvan muuttamis- ja toiminnan aloittamislupa-
hakemuksesta. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 
14.6.2024. aluehallintovirastoon sähköisen asiointipalvelun kautta 
(avi.fi/sahkoiset-lomakkeet). Asian  diaarinumero on 
ESAVI/8863/2024. Hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa 
ylupa.avi.fi. 
 
Ympäristöluvan muutoshakemus koskee Sibbo Jaktvårdsförening 
rf:n hallinnoimaa Sipoon kunnassa Ampumaradantien varressa 
sijaitsevaa ampumarataa ja sille Etelä-Suomen aluehallintoviraston 
toimesta 24.5.2016 myönnettyä ympäristölupaa (Dnro 
ESAVI/220/04.08/2012). Toiminta ampumaradalla on alkanut 
vuonna 1981, ja sillä on tyypillisesti ammuttu noin 17 000 laukausta 
vuodessa. Ampumaradan alue koostuu kahdesta lajiradasta (1a ja 
1b), jotka on suunniteltu kivääriammuntaa varten 75 metrin 
ampumamatkalla. Näistä ainoastaan rata 1a on ollut toistaiseksi 
käytössä. Ampumarataa käytetään pääasiassa tavalliseen  
ampumaharjoitteluun sekä metsästäjille pakollisten ampuma-
kokeiden suorittamiseen. Radalla ammutaan sekä kiinteisiin 
maalitauluihin että liikkuvaan maaliin. Tyypillisin radalla käytetty ase 
on metsästyskivääri (kaliiperi .308). Sibbo Jaktvårdsföreningin 
ampumarata sijaitsee Sipoon kunnassa reilun viiden kilometrin 
päässä Nikkilän kylästä itäkaakkoon samalla alueella kahden muun 
ampumaratatoimijan (Sibbo Skyttegille rf ja Suomen Metsästys-
yhdistys ry) ratojen kanssa. Ampumaratojen lisäksi lähiympäristössä 
toimivat Rosk’n Roll Oy Ab:n Sipoon jäteasema sekä Sipoon 
Moottorikerho ry:n motocross-rata. 
 
Ympäristöluvan määräyksiin haetaan muutoksia sallittujen 
käyttöaikojen, taustavalleille edellytettyjen suojaustoimenpiteiden, 
radan 1b käyttöönottoa varten edellytettyjen meluselvitysten sekä 
ampumaradan tarkkailuvelvoitteiden osalta.  
 
Jatkossa radan käyttöaikoja haetaan laajennettavaksi vastaamaan 
vieressä sijaitsevien Sibbo Skyttegille rf:n ampumaratojen sallittuja 
käyttöaikoja. Voimassa olevan luvan mukaiset ampumaradan sallitut 
käyttöajat ovat ma–to klo 17.00–20.00. Viikonloppuisin (la–su) 
radalla voidaan järjestää kilpailuja ja lakisääteisiä ampumakokeita 
sekä vastaavia tapahtumia klo 10.00–14.00. Käyttökaudella (touko–
syyskuu) viikonlopputapahtumia voi olla yhteensä enintään 25 
päivänä vuodessa.  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2724293


 
Lupamääräystä esitetään muutettavan siten, että Sibbo Jaktvårds-
föreningin ampumaradan sallitut käyttöajat ovat ma–to klo 8.00–
20.00 pe klo 8.00–18.00 la ja su klo 9.00–16.00 Toiminta-ajoista 
voidaan poiketa kilpailujen järjestämiseksi enintään 25 päivänä 
vuodessa, jolloin toiminta voi alkaa aikaisintaan klo 8.00 ja päättyä 
viimeistään klo 20.30. 
 
Taustavalleille määrättyjä suojaamis/kunnostamisvaateita haetaan 
poistettaviksi suotovesitarkkailussa havaittujen haitta-aine-
pitoisuuksien vähäisyyden vuoksi.  
 
Radan 1b käyttöönottoa varten edellytetty meluselvitys haetaan 
poistettavaksi radalle 1a tehtyjen aiempien selvitysten osoittamien 
meluvaikutusten vähäisyyden vuoksi.  
 
Ampumarataa lähimpänä olevat asuinrakennukset sijaitsevat noin  
1 300 metrin päässä radalta länteen ja noin 1 600 metrin päässä 
pohjoisluoteeseen. Lähimmät vapaa-ajanrakennukset sijaitsevat 
noin 1 200 metrin päässä lännessä/länsilounaassa ja noin 1 600 
metrin päässä pohjoisluoteessa. Muista ampumaratatoiminnassa 
huomioitavista kohteista lähimmät päiväkodit, koulut ja terveys-
keskukset sijaitsevat radalta vajaan viiden kilometrin päässä 
länsiluoteessa Nikkilän taajaman alueella. Ampumasuunta radalla on 
kohti pohjoiskoillista, poispäin lähimmistä rakennuksista. Radalle 
aiemmin tehtyjen meluselvitysten perusteella ampumaratamelua 
koskevat ohjearvot (VNp 53/1997) eivät ylity lähimmillä rakennetuilla 
kohteilla.  
 
Ampumaradan suotovesien tarkkailuun haetaan vähäisten ja 
tasaisina pysyneiden haitta-ainepitoisuuksien johdosta muutosta 
siten, että vuosittain tehtävän näytteenoton sijaan tarkkailu 
toteutettaisiin joka toinen vuosi.  
 
Ampumaradalle tehdyn parhaan käyttökelpoisen tekniikan BAT-
oppaan (Kajander & Parri 2014) mukaisen tutkimustarve- ja 
riskiarvion perusteella ampumaradan toiminnasta ei aiheudu 
välitöntä ympäristön pilaantumisriskiä. Ratarakenteisiin on 
ampumisen seurauksena kertynyt haittaainepitoisuuksia, mutta 
kulkeutumis- ja altistumisriskitarkastelun perusteella niiden 
kulkeutuminen on vähäistä, eikä se muodosta riskiä alueen pinta- tai 
pohjavesille. Ampumarata ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. 
Rata-alueen pintavedet päätyvät suurimmilta osin salaojituksen ja 
tarkkailukaivojen kautta radan läpi virtaavaan avo-ojaan, jota pitkin 
ne kulkeutuvat radan eteläpuolella sijaitsevaan Mossakärrs-
bäckeniin. 
 
 
Ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
 
Ympäristöterveysjaosto päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon: 
 
Jos toiminta-aikojen laajentaminen lisää laukausmäärää, tulee tämä 
ottaa huomioon haittoja arvioitaessa. Mahdollinen laukausmäärien 



lisääntyminen voi vaikuttaa haitta-aineiden kertymiseen maaperään 
ja siten pinta- ja pohjavesiin. Meluntorjunnan osalta tulee ottaa 
huomioon myös alueen melua tuottavien toimintojen yhteisvaikutus. 
 
Ympäristöterveysjaostolla ei ole asiasta muuta huomautettavaa. 
 
Pykälä tarkastetaan heti. 
 
 
Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
_______ 
 
Pykälä tarkastettiin heti. 
 
 
 
 
 


